
 

COMUNE DI BOVA MARINA 
                                   ( Città Metropolitana di Reggio Calabria ) 

**************** 
 

Ordinanza n.  64 del 09/10/2024 
 

Prot. n°10865 del 09/10/2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO SUL T R A T T O  DI  

LUNGOMARE CITTADINO ALL’ALTEZZA DEL VILLAGGIO “RADINA” DA GIORNO 10 

OTTOBRE A GIORNO 31 OTTOBRE 2024 E/O COMUNQUE SINO AL TERMINE DELLE 

LAVORAZIONI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 15/01/2024 con il quale è stato conferito all’Ing. Rosa Greco l'incarico di 

responsabile del Settore III; 

VISTA la determinazione dirigenziale reg. sett. n°193 gen. n°365 del 30/08/2023 con la quale sono stati 

aggiudicati in modo efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, i lavori per la 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO SISTEMA DI COLLETTAMENTO E DEPURAZIONE DI BOVA 

MARINA, a favore del RTI CALGECO SRL (MANDATARIA), P.Iva 02241290804 con sede legale in Motta 

San Giovanni (RC) in via Carmelo Greco, e LGM SRL (MANDANTE) P.Iva 02915790808 con sede legale in 

Motta San Giovanni (RC) in via Antonino Anile n. 8; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori, ai sensi dell’art. 5 c. 2 e 9 del D.M. 49/2018, prot. n°636 del 

18/01/2024; 

VISTA la richiesta prot. n° 10821 del 09/10/2024 pervenuta dalla ditta mandataria CALGECO SRL di chiusura 

di un tratto della via Marina all’altezza del complesso residenziale “Radina” durante il periodo strettamente 

interessato dalle lavorazioni per il completamento della stazione di sollevamento di c.da Vena per motivi di 

sicurezza; 

RITENUTO pertanto, indifferibile per l’interesse pubblico, al fine di tutelare la pubblica incolumità e 

garantire l’agevole scorrimento del traffico veicolare lungo il tratto stradale maggiormente interessato al 

problema, adottare ogni possibile provvedimento atto a rendere più sicura e scorrevole la circolazione sia 

veicolare che dei pedoni, eleminando altresì, ogni impedimento al passaggio dei mezzi di emergenza; 

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 

16/12/1992 n° 495; 

VISTO il D.P.R. n°495/1992; 

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
- L’istituzione del divieto di transito e sosta ambo i lati nel tratto di lungomare ubicato in 

corrispondenza di inizio e fine del complesso residenziale “Radina”, dalle ore 06:00 di giorno 

10/10/2024 al 31/10/2024 e/o comunque sino al termine delle lavorazioni, ad eccezione degli 

automezzi di cantiere, mezzi delle forze dell’ordine e di soccorso. 

 

 

 



 

 

- L’istituzione del divieto di transito, dalle ore 06:00 di giorno 10/10/2024 al 31/10/2024 e/o 

comunque sino al termine delle lavorazioni, sul tratto di lungomare che va dal sottopasso 

D’Andrea sino all’inizio del complesso residenziale “Radina” procedendo in direzione TA-RC, 

ad eccezione dei veicoli dei cittadini residenti in tale area, degli automezzi di cantiere, dei 

mezzi delle forze dell’ordine e di soccorso. 

- L’istituzione del divieto di transito, dalle ore 06:00 di giorno 10/10/2024 al 31/10/2024 e/o 

comunque sino al termine delle lavorazioni, nel tratto di viabilità in corrispondenza del 

sottopasso Vena sino all’inizio del complesso residenziale “Radina”(lato RC), ad eccezione dei 

veicoli dei cittadini residenti all’interno del complesso residenziale “Rada Azzurra”, degli 

automezzi di cantiere, dei mezzi delle forze dell’ordine e di soccorso. 

 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica. 
 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale; 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni; 

Che copia della presente ordinanza venga inviata, per i provvedimenti di competenza a: 

 Albo Pretorio, Sede; 

 Al Sig. Sindaco, Sede; 

 Legione Carabinieri Calabria – Stazione di Bova Marina; 

 Commissariato di PS Condofuri; 

 Servizio di Polizia Locale, Sede; 

 Calgeco srl. 

 DD.LL. Ing. Domenico Licastro; 

 

AVVISA 
 

 
che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Rosa Greco, Responsabile del Settore III– Gestione del 

Territorio, a cui è possibile rivolgersi per informazioni, richiesta e presa visione di atti nei giorni di Lunedì dalle 

ore 15:00 alle ore 17:00 e Mercoledì dalle ore 10:00 alle ore 12:00, presso la sede Municipale sita in Piazza 

Municipio n.1 (tel. 0965760610 e- mail: lavoripubblicibovamarina@gmail.com - pec: 

protocollo.bovamarina@asmepec.it). 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale, Sezione di Reggio Calabria oppure in via alternativa è ammesso nel termine di 120 

giorni dalla notifica ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 

Bova Marina, lì 09/10/2024 

 
Il Responsabile del Settore 

 

                                                                                                                                      F.to  Ing. Rosa Greco 

 

mailto:lavoripubblicibovamarina@gmail.com

